ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

при Главе города Ханты-Мансийска
23.12.2020 в 18:30 час г. Ханты-Мансийск,

ул. Калинина, д. 26, каб. № 504

Председатель заседания: С.С.Захарова-председатель Совета

Присутствовали Члены Совета:
Трапезникова С.А.
Паршуков И.Н.
Буторин Ю.Г.
Васильков А.А.
Новикова Н.М.
Калганов А.М.
Булов А.Н.

член Совета
член Совета
член Совета
член Совета
член Совета
член Совета

Приглашенные:
1. Мартиросян Артем Эрнестович - заместитель директора, начальник Управления
экономического анализа и бюджетного планирования Департамента городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта приказа Департамента городского хозяйства Администрации
г.Ханты-Мансийска «Об установлении тарифов на подвоз питьевой воды водовозными
автомобилями» на период с 1 января 2021г по 31 декабря 2021г.
Докладчик: Мартиросян А.Э. -  заместитель директора, начальник Управления
экономического анализа и бюджетного планирования Департамента городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска

2. Рассмотрение проекта приказа Департамента городского хозяйства Администрации
г.Ханты-Мансийска «Об установлении тарифов на услуги по вывозу жидких бытовых
отходов (транспортировка сточных вод ассенизационными автомобилями, очистка
сточных вод) на период с 1 января 2021г по 31 декабря 2021г.
Докладчик: Мартиросян А.Э. -  заместитель директора, начальник Управления
экономического анализа и бюджетного планирования Департамента городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска

3. Рассмотрение проекта приказа Департамента городского хозяйства Администрации
г.Ханты-Мансийска «Об установлении средней стоимости на услуги муниципальных
бань, обслуживаемых МП «ЖКУ» г.Ханты-Мансийска с 1 января 2021г.
Докладчик: Мартиросян Артем Эрнестович - заместитель директора Департамента
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, начальник управления
экономического анализа и бюджетного планирования

4. Рассмотрение проекта приказа Департамента городского хозяйства Администрации
г.Ханты-Мансийска «Об установлении стоимости машино-часа работы автомобильного
транспорта и дорожной техники муниципального дорожно-эксплуатационного

предприятия (для населения, управляющих организаций, муниципальных и бюджетных
организаций)» с 1 января 2021г.
Докладчик: Мартиросян Артем Эрнестович - заместитель директора Департамента
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, начальник управления
экономического анализа и бюджетного планирования

5. Разное

Повестка заседания принята единогласно.

РЕШИЛИ:
На основании п.6.1.Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, на территории города Ханты-Мансийска, утв.
Решением Думы г.Ханты-Мансийска от 02.09.2016 № 854-V РД,

По вопросу 1:
Заслушав выступление докладчика, рассмотрев предоставленные документы одобрить проект
приказа Департамента городского хозяйства Администрации г.Ханты-Мансийска «Об
установлении тарифов на подвоз питьевой воды водовозными автомобилями» на период с 1
января 2021 г по 31 декабря 2021г.

По вопросу 2:
Заслушав выступление докладчика, рассмотрев предоставленные документы одобрить проект
приказа Департамента городского хозяйства Администрации г.Ханты-Мансийска «Об
установлении тарифов на услуги по вывозу жидких бытовых отходов (транспортировка
сточных вод ассенизационными автомобилями, очистка сточных вод) на период с 1 января
2021г по 31 декабря 2021г.

По вопросу 3:
Заслушав выступление докладчика, рассмотрев предоставленные документы одобрить проект
приказа Департамента городского хозяйства Администрации г.Ханты-Мансийска «Об
установлении средней стоимости на услуги муниципальных бань, обслуживаемых МП «ЖКУ»
г.Ханты-Мансийска с 1 января 2021г.

По вопросу 4:
Заслушав выступление докладчика, рассмотрев предоставленные документы одобрить проект
приказа Департамента городского хозяйства Администрации г.Ханты-Мансийска «Об
установлении стоимости машино-часа работы машин и механизмов МП «ЖКУ» (для
муниципальных предприятий, бюджетных организаций и населения) с 1 января 2021г.

Булов А.Н.
Захарова С.С.

2